Dibutuhkan sikap yang tegas dalam mempertahankan stabilitas pemerintahan, yang tidak dimiliki oleh Usman. Sikap lemahnya dalam beberapa kasus, di mana ia terlalu mudah memaafkan bahkan musuhnya sendiri, memudahkan pihak-pihak jahat untuk mewujudkan tujuan mereka¹⁸. Akhirnya, pada tanggal 17 Juni 656 Masehi (35 H) Usman dibunuh dengan cara ditikam oleh sekitar 500 pemberontak, salah satunya bernama Hamran bin Sudan Asy-Syaqy, yang tiba-tiba mengepung rumah Usman ketika beliau sedang membaca Al-Qur'an.